

593  
Dnia: 25.I.1971r.

K O M E N T A R Z      A K T U A L N Y  
-----

25. I 71 D-6  
dl

all  
Ostatnio dużo mówimy o zebraniach sprawozdawczych i sprawozdawczo-wyborczych w związkach, zrzeszeniach i klubach sportowych. Mówi się o przebiegu dyskusji, o tym, jak działacze sportowi oceniają pracę minionego okresu, jakie snują plany na rok bieżący. Wszędzie przewija się zasadnicza myśl, dalszego rozwoju sekcji sportowych, poprawy warunków pracy przez zwiększenie funduszków na działalność w klubach, ~~rozbudowę urządzeń sportowych, względnie~~ <sup>na</sup> remonty sal, boisk i zaopatrzenie w sprzęt.

Mówi się też wiele o potrzebie stałej akcji wychowywania młodzieży, jak też o potrzebie większego zainteresowania dziewcząt wychowaniem fizycznym i sportem.

Szeroki jest zakres działalności aktywu Związków ~~Sportowych~~ Zawodowych w ruchu sportowym: powszechne wychowanie fizyczne, sport <sup>w</sup>czynowy, turystyka, gimnastyka w zakładach pracy, rekreacja. Dużo mówiono o tym na zebraniu czołowego aktywu sportu związkowego, jaki niedawno obradował w Bydgoszczy. Obecny na zebraniu przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych - Zdzisław Furmanek, podkreślał w swym przemówieniu konieczność większego rozwoju klubów sportowych pionu związkowego. Mówiliśmy o tym w sprawozdaniu z tej narady. Jako przykład dobrej pracy w klubach

*zawodowcy*  
sportowych podawano między innymi wyniki i osiągnięcia zawodników  
bydgoskiego Kolejowego Klubu Wioślarskiego <sup>BTW,</sup> lub grudziądzkiej  
*inow. Górniki Sopot lub toruński Śluzow 454*  
"Olimpii". Składano gratulacje aktualnym wicemistrzom świata  
w dwójce bez sternika - wioślarzom KKW: Brońcowi i Ślusarskiemu,  
składano gratulacje reprezentantowi grudziądzkiej "Olimpii"  
Bronisławowi Malinowskiemu, który na mistrzostwach Europy juniorów  
w Paryżu zdobył tytuł mistrzowski w biegu na 2.000 metrów  
z przeszkodami.

Wiele sukcesów w sporcie naszego województwa, wiele zdobytych  
tytułów mistrzów i rekord~~ów~~<sup>ów</sup> okręgu - to ~~zdo~~<sup>osiągnięcia</sup> ~~by~~ zawodników,  
należących właśnie do związkowych klubów sportowych.

Związki Zawodowe coraz większą rolę przywiązują do syste-  
matycznego, pełnego i równomiernego rozwoju, zarówno sportu  
wyczynowego, jak i masowego. Troska o powszechne wychowanie  
fizyczne staje się rzeczywistością, realizowaną czasem z oporami,  
przy usuwaniu trudności, w postaci niedostatecznego zrozumienia  
znaczenia kultury fizycznej, ze strony niektórych działaczy zwią-  
zkowych.

Mamy liczne dowody w naszym województwie, gdzie aktyw  
związkowy ze zrozumieniem podchodzi do wychowania fizycznego  
i sportu, czego dowodem jest coraz większa opieka, jaką ruch  
związkowy otacza kluby sportowe swego pionu.

I u nas WKZZ, a konkretnie Referat Kultury Fizycznej przy  
*Hojka Du. Zaw.*  
tej komisji, dobrze zna potrzeby naszych sportowych środowisk,

to też udzielanie pomocy jest coraz bardziej konkretne. Pomoc tę otrzymują kluby w różnych ośrodkach województwa. Prócz Bydgoszczy i Torunia, również kluby Grudziądza, Włocławka, Inowrocławia, a często i w mniejszych ośrodkach - korzystają z pomocy ~~naszego~~ ruchu związkowego.

Udzielanie tej pomocy w postaci dotacji, lub sprzętu ~~z~~ jest coraz bardziej konkretne. Pomoc otrzymują przede wszystkim te kluby, które mogą wykazać się dobrą pracą na swym terenie, jak też te, które tej pomocy najbardziej potrzebują.

Spodziewać się należy, że dzięki wzmożonej działalności na tym odcinku ze strony aktywu związkowego, wzrosną kadry działaczy, trenerów i instruktorów, a przede wszystkim znacznie powiększy się krąg ludzi, uprawiających sport i turystykę w związkowych klubach sportowych, a wychowanie fizyczne, sport masowy i imprezy o charakterze rekreacyjnym obejmować będą coraz większe rzesze ludzi pracy, członków, wielu już na terenie naszego województwa, ognisk Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej.

Na pomoc taką na pewno zasługują sekcje bydgoskiego klubu sportowego "Budowlani". Zawodnicy "Budowlanych" w ubiegłym roku zajęli trzecie miejsce w drużynowych mistrzostwach juniorów Centralnej Rady Związków Zawodowych, Danuta Gaska zdobyła ~~złoty~~ srebrny medal na mistrzostwach Europy, uczestnicząc w biegu sztafetowym 4 x 400 metrów, zawodnik "Budowlanych" - Romuald Murawski, zajął trzecie miejsce w skoku o tyczce na mistrzostwach Europy,

a Michał Joachimowski na mistrzostwach Polski seniorów zajął w trójskoku drugie miejsce, zdobywając również srebrny medal.   
 [Zawsze mamy możliwość przekonać się, że w tych klubach, w tych sekcjach sportowych, gdzie działacze, trenerzy, instruktorzy otaczają należyłą troską swoich podopiecznych, rezultaty są dobre.   
 A więc wiele zależy od aktywności sportowej w klubach i od związkowych działaczy w ogniskach TKKF.

Dużo na te tematy mówi się na odbywających się obecnie zebraniach w klubach i związkach sportowych, *o tym wiele nie wspomnieliśmy w raporcie z 1956 r.* to też podkreślamy raz jeszcze, że tam, gdzie w tych klubach i ogniskach, gdzie są oddani kulturze fizycznej społeczni działacze, gdzie federacje i związki zawodowe w miarę swych rzeczywistych możliwości pomagają swym organizacjom sportowym - tam są dobre wyniki pracy, tam robotnicy i pracownicy miejscowych zakładów, fabryk i instytucji, mieszkańcy tych środowisk mogą bez przeszkód korzystać z urządzeń sportowych, boisk, sal, ze sprzętu. Tam odbywają się ciekawe imprezy sportowe i rozrywkowe, które budzą zainteresowanie szerokich rzesz miejscowego społeczeństwa.

Dzięki takiej pracy i panującej w klubach dobrej, sprzyjającej rozwojowi atmosferze - zawodnicy osiągają bardzo dobre rezultaty w różnych dyscyplinach sportowych.

M.D.